[De appellatione ab interlocutoria, quod iure canonico simpliciter à quolibet interlocutoria, iure autè civili eo saltem casu, cum post eam interlocutoriam, nulla alia sententia definitiua speratur, Item cum grauamen, & per interlocutoriam inferretur, in distinctiua reparari non potest, permessa sit, vide Alexand. Trentacinq. plene hæc, per exempla, & varias interlocutorias, quæ vel in principio, seu præludis iudiciorum, vel in medio, vel in fine iudicii

iudicii proferantur, explicantem, & hanc distinctionem de grauamine per interlocutoriam illato, quod per de iuratum sententiam reparari non possit, tradentem, vt videlicet ab ea appellari possit, si perimar totum negotium nisi vero totum negotium non perimat, quod appellare non liceat. *lib. 2. pract. resolut. tit. de ap. resolut. 3.* In Camera autem Imperiali in recipienda appellatione ab interlocutoria, ius ciuile, non canonicum obseruatur, teste *Gail. lib. 1. obs. 129. num 1*

304 DECIMOQVINTO † LIMITA, non procedere in causa, vbi agitur de decima: quia non appellatur à sententia lata in tali causa, *text. est in c. tua nobis. 26. & ibi gloss. de dec. & Specul. in titul. de ap.*

305 §. in quibus, versu. 4. † DECIMOSEXTO LIMITA, non procedere in causa possessorii: quia à sententia lata in possessorio non appellatur, *l. 1. C. si de momen. poss. ff. sue. ap. & habet locum in omni possessorio, siue adipiscendæ, siue retinendæ, siue recuperandæ, secundum Bartol. ibi. & not. in l. quisquid. 6. C. quor. ap. non recip. & plene per Baldum in l. 2. colum. 2. versu. 1. quoro. qua est ratio? & c. de ap. recip. & Angel. in consil. 107.* quod tamen ideo est; quia sententia super possessorio, parit modicum præiudicium, ex quo grauamen potest reparari super petitorio, secundum Bartol. ibi. Verum istud declaratur hoc modo, scilicet vt non possit appellari ad effectum retardandæ executionis: ita dicit *text. in d. l. 1. & ibi Bald.* quia non obstante appellatione, fit executio, tamen potest appellari. & valet appellatio in effectu, quo ad deuoluendum negotium coram Iudice, ad quem ita declarat Bar. *in d. l. 2. colum. 3. ff. de ap. recip. & Bald. in d. l. 1. & Abb. in c. cum ad sedem, colum. antepon. & pen. de restit. spol. & rangit plene Phil. Dec. in consil. 28.* licet ibi, in 1. col. dicat, quod indistincte non appellatur à possessorio, tamen magis communis conclusio est, quod intelligatur ad effectum retardandæ executionis, & ita seruat in practica, maxime in hoc Regno, vt habetur *in decis. 77. in fin. consil. Neapos. & tenet*

306 Abb. *in consil. 55. colum. 1. in 2. volum. †* Quod tamen LIMITA primo procedere de iure Ciuili, secus iure Canonico; quia potest appellari à possessorio: ita tenet *Lud. Roman. in consil. 324. in princ. Specul. in titul. de ap. §. in quibus. versu. 6. Archid. in §. sunt quorum. 2. quasi. 6. & Abb. in d. c. cum ad sedem, colum. penult.* Pro hoc est *text. in Clem. 1. in fin. de seq. poss. & fruct. & in c. ex conuisione. de restit. spol. & in c. significauit. de test. Abb. in d. consil. 55. colum. 1. in 2. volum.*

307 Secundo † LIMITA, non procedere in sententia sequetri faciendi; quia licet sit super possessione, potest tamen ab ea appellari, secundum Ang. *in con-*

308 sil. 107. col. 2. † Tertio LIMITA, procedere in ipsa diffinitiuam lata in possessorio, secus in interlocutoria, quia ab omni interlocutoria, lata in possessorio ante sententiam, potest appellari; & ratio est; quia grauamen tale nõ potest reparari per appellationem

à diffinitiuam, ex quo ab ea non appellatur, vt supra ita singulariter tenet *Ang. in consil. 46. col. fi. & consil. 83. †* Quarto notabiliter LIMITA procedere respectu ipsius possessionis principalis, de qua litigatur; quia quo ad illam, nõ suspenditur executio: secus autem si vltra possessionem fuit quis condemnatus ad expensas, fructus, & interesse: quia quo ad ista accessoria, valet appellatio, etiã de iure ciuili, & suspenditur executio: ita tenet Bar. *in l. fin. §. iussus. in fin. ff. de ap. & Bal. in d. l. r. col. 2. in fin. versu. sed pone, & c. C. si de momen. p. ff. sue. ap. & est decisu expresse. in decis. 77. consil. Neap. in fin. [Adde Vincent. de Frãc. decis. 288]*

309 Quinto † LIMITA, nisi grauamen illarum per possessorum, esset tale, quod non posset reparari in petitorio, vt si essemus in causa, in quo non esset alicui consilium, nisi per retentionem Rei: secus, per exceptionem; tunc enim etiam de iure ciuili appellatur à possessorio, & impeditur executio: ita tenet Bart. *in l. 2. col. 2. ff. de ap. recip. & Abb. in d. c. cum ad sedem, col. pen. in prim. de rest. spol. & Ang. in l. 1. C. si de momen. poss. sue. ap. & Phil. Dec. in consil. 28. colum. 2. per l. qui exceptionem §. si pars. ff. de cond. indeb. †* Sexto LIMITA, quando iniuste, & sine

310 causa aufertur alicui possessio; quia potest appellare, secundum Abb. *in consil. 55. col. 1. in 2. volum. & Angel. in consil. 112. in 2. volum. †* Septimo per illationem ex prædictis ego nouiter LIMITO, vt ista prohibi-

311 tio appellationis in possessorio, procedat generaliter, vbi causa est modici præiudicii, & tractatur de possessione momentanea, scilicet quæ momento

est duratura penes vincitorem: vt quia sunt in promptu probationes super petitorio. Secus autem, vbi probatio petitoria esset difficilis, & sententia super possessorio traheret secum effectum perpetuum; quia tunc tractatur de magno præiudicio, & potest indistincte appellari ad impediendum executionem: ita tenet Abb. *in d. consil. 55. colum. 1. in 2. volum. & Phil. Dec. in d. consil. 28. & Barr. in d. l. 2. col. 2. & c. 3. ff. de ap. recip. & Abb. in d. c. cum ad sedem, colum. penult. & Angel. & Doct. in d. l. 1. C. si de momen. possess. sue. ap. in quibus locis Doct. communiter ponderant modicitatem præiudicii in possessorio. Item*

312 tota schola Ciuiliſtarum se fundat super *d. l. 1. quæ loquitur de possessione momentanea, vnde innuit, quod sit talis possessio, quæ de facili possit reuocari per probationes in petitorio, & per hoc ego nouiter infero, & credo dicere verum in istis litibus,*

quæ agitantur inter vniuersitates terrarum super possessorio herbarum, nemorum, & aquarum, & aliarum rerum similium: quia vt plurimum propter temporis antiquitatem non solent habere instrumentum distinctionis territoriorum, vt per illa possit probari petitorium: solum fundant se super possessione; quia ita antiquitus fuit possessum, quo casu si succumbit vna vniuersitas in possessorio, est sibi impossibile habere probationes in petitorio, & sic ista sententia haberet effectum petito-

rii, & est maximi præiudicii, per hoc dico indubitanter, quod à tali sententia potest appellari, & impeditur executio, sequendo maxime æquitatem iuris Canonici, quod permittit appellationem, indistincte in possessorio, nam per ius Ciuile debet restringi in minus, quam potest, vt pulchre dicit Abb. *in d. consil. 55.* sed per ius Ciuile non reperitur restrictum, nisi in possessione momentanea, ergo non debet extendi ad possessionem longiori tempore duraturam, & hoc est noua & pulchra consideratio in terminis in casu, qui quotidie euenit, licet per inaduertentiam aliqui iudices in regno male id seuari faciant, accipientes valde generaliter, & extensiuè illud dictum, quod à possessorio non appellatur, & male & iniuste faciunt per prædicta. † Octauo **LIMITA** non procedere, quando missio in possessionem est talis, quod missus interim lucratur fructibus; quia potest appellari, sicut à sententia lata in petitorio, secundum Angel. *in consil. 252.*
 313
 314 Nono * **LIMITA**, non procedere in possessorio misto secundum Bald. *in consil. 366. in 3. volum.* * Decimo **LIMITA**, quando sententia super possessorio esset lata ex dolo, vel lata culpa iudicis, vel propter inimicitias, quia tunc potest appellari, secundum Baldum *in consil. 217. in fin. in volum. 2.* * Undecimo **LIMITA**, quando de possessorio tractaretur per viam contractus, & non per momentaneum iudicium; quia tunc potest appellari, secundum Bal. *in consil. 210. in fin. in 5. volum.*